
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI SCUOLA MEDIA 
INFERIORE. ATTO DI INDIRIZZO.           
 
 
L’anno duemiladiciotto addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  No 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI SCUOLA MEDIA 
INFERIORE. ATTO DI INDIRIZZO.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 24/01/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 
           f.to ( Sabrina Vicario) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PRECISATO che, anche per quest’anno, l’Amministrazione Comunale intende sostenere le spese di 
trasporto scolastico degli alunni, residenti in Soriso, frequentanti la scuola media inferiore, 
relativamente alla tratta Soriso-Gozzano, e precisamente per il periodo febbraio – giugno 2018; 
 

PREMESSO che il servizio di trasporto pubblico provinciale è svolto con autobus di linea dalla 
società Autoservizi Comazzi srl; 

 

RILEVATO che la società in questione ha precisato che, con l’introduzione da parte della Regione 
Piemonte del nuovo sistema BIP (biglietto integrato Piemonte) e l’emissione agli abbonati di tessera 
elettronica non è piu’ possibile procedere ad un incarico diretto con relativa emissione di fattura nei 
confronti del Comune di Soriso; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere al rimborso del costo degli abbonamenti, periodo febbraio-
giugno 2018, alle famiglie degli alunni frequentanti la scuola media inferiore che usufruiscono di 
detto servizio di trasporto, tratta Soriso-Gozzano, dietro presentazione di ricevute di avvenuto 
pagamento; 

 

DI PRECISARE che tale rimborso avverrà a consuntivo e precisamente con la conclusione 
dell’anno scolastico; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 
responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 
267/2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

1) Di approvare l’atto di indirizzo in argomento. 

2) Di demandare al responsabile del servizio tutti gli atti conseguenti. 

 

Con separata, successiva, unanime votazione palese, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art.134 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, 
stante l’urgenza di dar corso agli adempimenti consequenziali. 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 75 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 27/01/2018 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 27/01/2018 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24-gen-2018 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 27/01/2018 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


